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حادثه ها

مرگ بارترین بزرگراه های تهران 
در حوادث رانندگی

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس  �
راهور تهران بزرگ گفت: هر دو روز سه نفر در 
حوادث رانندگی پایتخت جان خود را از دست 

می دهند.
سرهنگ علی همه خانی با بیان اینکه یکی 
از دغدغه های پلیس در حوزه اطلاع رسانی، 
فرهنگ سازی از طریق رسانه ها و مدیوم های 
مختلف است، گفت: در تلاشیم تا از این طریق 
بتوانیم در بحث آموزش و فرهنگ ترافیک به 
کاهش آمار تلفات برسیم؛ اما متأسفانه گویا 
مردم درخصوص مباحث ترافیکی و به خصوص 
کاهش تخلفات که منجر به کاهش تصادفات و 
در نتیجه تلفات می شود، چندان توجه خاصی 
ندارند. او با بیان اینکه مردم حوادثی را که در 
مقابل چشمشان رخ می دهد، جدی نمی گیرند، 
اظهار کرد: جای سؤال است که چرا مرگ 
هفته ای ۱۰ نفر از شهروندان بر اثر تصادف در 

تهران جدی گرفته نمی شود؟
او درباره آمار تصادفات شش ماهه اول سال 
۱۴۰۰ در سطح معابر شهر تهران نیز گفت: اداره 
تصادفات پلیس راهور اعلام کرده که هر دو روز 
تعداد سه نفر از شهروندان بر اثر حوادث رانندگی 
جان خود را از دست دادند و بر اساس این حدود 
۴۶ درصد از متوفیان حوادث رانندگی سطح 
معابر تهران مربوط به موتورسیکلت سواران 
و ۳۹ درصد عابران پیاده و ۱۵ درصد راننده 
و سرنشین خودرو بودند که با رعایت قانون 
و ایمنی در رانندگی می توانستند امروز کنار 

خانواده شان باشند.
همه خانی ادامه داد: آمار پلیس در بحث 
تصادفات بزرگراهی حاکی از آن است که 
۵۳ درصد تصادفات فوتی در معابر بزرگراهی 
شهر تهران به وقوع پیوسته که به ترتیب بزرگراه 
آزادگان، بزرگراه امام علی (ع)، بزرگراه لشکری و 
بزرگراه امام رضا (ع) بیشترین حوادث رانندگی را 
دارند. او افزود: بی توجهی به جلو که بخشی از 
آن مرتبط با ماجرای خطرناک استفاده از موبایل 
حین رانندگی است و هر مسئله دیگری که ایجاد 
حواس پرتی و عدم تمرکز حین رانندگی کند، 

مدام بر این آمار متأثر کننده می افزاید.

انهدام باند حرفه ای سرقت
فرمانده انتظامی استان گلستان از انهدام باند  �

سارقان و اعتراف متهمان به ۶۲ فقره سرقت 
منزل در شهرستان گرگان خبر داد.

سردار سعید دادگر اظهار کرد: به دنبال وقوع 
چندین فقره سرقت منزل در گرگان، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار 

گرفت.
او افزود: با اشراف اطلاعاتی و تلاش بی وقفه 
مأموران، سه نفر از اعضای باند سرقت شناسایی 
و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی 

غافلگیرانه در مخفیگاه شان دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان گلستان خاطر نشان 
کرد: متهمان در تحقیقات اولیه و پس از 
مواجهه با مستندات پلیس، چاره ای جز اقرار 
نداشتند و به ۶۲ فقره سرقت منزل در شهرستان 

گرگان اعتراف کردند.
سردار دادگر گفت: با تلاش مأموران ۱۵۰ قلم 
اموال مسروقه از جمله موبایل، تلویزیون، پنکه و 
لوازم خانگی از مخفیگاه متهمان کشف و تحویل 

مال باختگان شد.

رخداد

کلاهبرداری با ترفند 
ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن

رئیس پلیس فتای خراسان جنوبی درخصوص  �
کلاهبرداری های اینترنتی به بهانه ثبت نام نهضت 
مسکن ملی از طریق سایت های جعلی هشدار داد. 
سرهنگ علی محمدپور اظهار کرد: با توجه به طرح 
دولت برای ساخت و واگذاری خانه های دولتی که از 
روزهای گذشته وارد مرحله جذب متقاضیان واجد 
شرایط شده است، برخی از افراد سودجو با تبلیغ 
ثبت نام نهضت مسکن ملی در سایت ها، کانال ها و 
گروه های شبکه های اجتماعی اقدام به کلاهبرداری 
از متقاضیان می کنند. او افزود: در این روش از 
کلاهبرداری مجرمان سایبری با طراحی سایت های 
جعلی مشابه با عنوان «ثبت نام در طرح مسکن 
ملی» اقدام به سرقت اطلاعات هویتی و بانکی 
شهروندان و کلاهبرداری های اینترنتی و برداشت 
غیر مجاز از حساب آنها می کنند. سرهنگ محمدپور 
گفت: با توجه به اعلام وزارت راه و شهر سازی، 
متقاضیان می توانند با ورود به سامانه «سمن» به 
نشانی saman.mrud.ir در طرح نهضت مسکن 
ملی ثبت نام کنند. این مقام سایبری خاطر نشان 
کرد: متقاضیان ثبت نام نهضت مسکن ملی فقط 
به توصیه هایی که از سوی رسانه های معتبر و 
ملی یا سایت وزارت راه  و شهرسازی ارائه می شود، 
توجه کنند و از توجه به توصیه ها و راهنمایی های 
مندرج در سایت های متفرقه، کانال ها و گروه های 
شبکه های اجتماعی بپرهیزند. رئیس پلیس فتای 
استان خراسان جنوبی از شهروندان خواست: اخبار 
مربوط به هر گونه ارائه خدمات دولتی را صرفا 

ازسوی مبادی رسمی پیگیری کنند.

کلاهبرداری 
با وعده شارژ فوق العاده

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  �
پایتخت از شناسایی و دستگیری عاملان راه اندازى 
صفحه فیشینگ با ترفند خرید شارژ خبر داد. سرهنگ 
داوود معظمی گودرزی اظهار کرد: در پی شکایت 
شخصی به پلیس فتای پایتخت مبنی بر برداشت 
غیر مجاز مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی اش 
از سوی فرد یا افرادى ناشناس، رسیدگی به این پرونده 
در دستور کار پلیس فتای پایتخت قرار گرفت. این 
مقام انتظامی بیان کرد: شاکی در اظهاراتش عنوان 
کرد برای خرید شارژ تلفن همراه در فضای مجازی 
مشغول جست وجو بودم که با یک سایت مواجه 
شدم که مدعی بودند با توجه به جشنواره فروش 
ویژه اگر همین الان خرید کنم، شارژ فوق العاده را 
که دو برابر مبلغ اصلی ارزش دارد، برایم در نظر 
می گیرند. من هم بدون توجه به آدرس درگاه 
پرداخت و اطمینان از هویت گردانندگان آن صفحه 
اقدام به خرید کردم و پس از وارد کردن اطلاعات 
محرمانه کارت بانکی با تراکنش ناموفق مواجه 
شدم و پس از چند لحظه تمام موجودی حسابم را 
از دست دادم. او افزود: پس از اخذ اظهارات شاکی 
کارشناسان پلیس فتا اقدامات خود را آغاز کردند و 
متوجه شدند افرادی تحت عنوان جشنواره فروش 
ویژه شارژ فوق العاده سیم کارت های اعتباری با ایجاد 
یک درگاه جعلی پرداخت از کاربران فضای مجازی 
کلاهبرداری می کنند. سرهنگ گودرزی عنوان کرد: 
متخصصان سایبری پلیس فتا پس از شناسایی 
مجرمان در فضای مجازی اطلاعات هویتی آنها 
را به دست آورده و پس از تشریفات قضائی هر 
دو مجرم را در یکی از مناطق جنوبی تهران بزرگ 
دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس 

فتا منتقل کردند.

شرق: مردی که به خاطر یک نگاه چپ، دعوای دسته جمعی راه انداخته 
و باعث مرگ پسر جوانی شده است، به اتهام قتل و ایراد ضربات چاقو به 
قصاص و پرداخت دیه محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۶ به 
مأموران کلانتری ۱۷۴ عبدالعظیم خبر رسید درگیری سه مرد در شهرری 
به خون کشیده و پسر ۲۷ ساله ای به نام مهران زخمی و به بیمارستان 
هفت تیر منتقل شده است . مأموران پلیس به تحقیق پرداختند و 
دریافتند مهران در درگیری با یک مجرم سابقه دار به نام سهراب زخمی 
شده است . مأموران پلیس به ردیابی سهراب پرداختند، اما او به مکان 
نامعلومی گریخته بود. چند ساعت از درگیری خونین گذشته بود که 
مهران روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شد و مأموران به بازجویی 
از شاهدان پرداختند. یکی از شاهدان گفت: من در مغازه ام بودم که 
متوجه شدم پسری به نام حامد با سهراب درگیر شده است. سهراب 
پسر شروری است که شروع به عربده کشی کرد. مهران که دوست حامد 
بود، برای میانجیگری وارد دعوا شد، اما سهراب با ضربه های چاقو او 
را زد. سهراب از عربده کش های محل است و همیشه این  کار را می کند.
مرد جوانی که او نیز شاهد ماجرا بود، گفت: من در حال عبور از 
خیابان بودم که متوجه درگیری حامد و سهراب شدم. آنها به خاطر نگاه 
چپ با هم درگیر شده بودند. مهران که همراه حامد بود، می خواست 
از ماشین پیاده شود که یکباره سهراب به سمت او حمله ور شد و او را 
میان در ماشین و دیوار گرفتار کرد و چند ضربه چاقو به سینه اش زد 
و گریخت. دو روز از این ماجرا گذشته بود که پلیس سهراب ۲۳ساله 
را که پنج فقره سابقه کیفری در پرونده اش داشت، ردیابی و بازداشت 
کرد. او به قتل اعتراف کرد و به بازسازی صحنه جرم پرداخت. متهم 
در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام قتل و ضربه های 
غیرمنتهی به قتل به قربانی پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه 
رسیدگی، کیفرخواست علیه متهم خوانده شد و نماینده دادستان گفت: 
براساس کیفرخواست، متهم به قتل که سهراب نام دارد، دارای چندین 
فقره سابقه به دلیل ضرب و جرح و درگیری است و با واردکردن ضربات 
چاقو مرتکب قتل مهران شده است. متهم در جلسات بازجویی به 
قتل اعتراف کرده است. در ادامه جلسه اولیای دم درخواست قصاص 

را مطرح کردند. مادر داغدار در حالی  که به شدت ناراحت بود، گفت: 
پسرم بی گناه کشته شد و من از خون او گذشت نمی کنم و برای سهراب 
قصاص می خواهم. آن طور که من در پیگیری پرونده مطلع شدم، 
پسرم قصد داشته میانجیگری کند که به او حمله کردند و او را به قتل 
رساندند. مهران اصلا اهل دعوا نبود. او بچه شری نبود؛ ضمن اینکه 
متهم که پسر من را کشته، سابقه دار است. من درخواست دارم مجازات 
شود و گذشت نمی کنم. وقتی مجرم سابقه دار به دفاع پرداخت گفت: 
من درگیری ای با مهران نداشتم و او را نمی شناختم. آن  شب به خاطر 
نگاه چپی که حامد به من کرد، به او اعتراض کردم و دعوا میان ما بالا 
گرفت. حامد بچه محل مان بود و قبلا چند بار به من بد نگاه کرده بود. 
وقتی به او فحش دادم، به سمتم حمله ور شد. همان  موقع دوستش 
مهران می خواست از ماشین پیاده شود که من برای دفاع از خودم چاقو 
کشیدم و چند ضربه به او زدم. من قصد کشتن او را نداشتم. برای دفاع از 
خودم چاقو کشیدم و اگر من او را نمی زدم، مهران مرا می زد. همان طور 
که گفتم، قصدم اصلا واردکردن ضربه چاقو یا کشتن مهران نبود؛ چون 
من با مهران درگیری نداشتم. من با حامد درگیری داشتم. حامد می گفت 
باید روی من را کم کند و مرا اذیت می کرد. او می دانست نقطه ضعف 

من نگاه چپ است و هر بار که با من روبه رو می شد، این  کار را می کرد.

بعد از دفاعیات این متهم، وکیل اولیای دم به دفاع پرداخت و گفت: 
همه شاهدان گفته اند متهم چاقو در دست داشته و قربانی در حال 
پیاده شدن از خودرو بوده است. این موضوع نشان می دهد ادعای دفاع 
مشروع منتفی است. مقتول نه چاقو داشته و نه در حالت حمله بوده 
است. صرف اینکه یک نفر از ماشین پیاده شود، عمل تهدیدآمیزی 
محسوب نمی شود؛ بنابراین متهم به دروغ مدعی است که مهران قصد 
ضربه زدن به او را داشته است. من از دادگاه درخواست دارم به این 
بخش از گفته های متهم توجه داشته باشد. سپس شاهدان جنایت 
یک  به  یک به جایگاه ویژه فراخوانده شدند. یکی از شاهدان گفت: روز 
حادثه سهراب و حامد با هم درگیر شدند؛ البته من از ابتدای درگیری 
آنجا نبودم و نمی دانم چرا آنها داشتند با همدیگر دعوا می کردند. من 
در میانه درگیری رسیدم و یک دفعه دیدم مهران غرق در خون شد. او 
داشت سعی می کرد سهراب و حامد را آرام کند. من اصلا نفهمیدم چه 
اتفاقی افتاد و چرا سهراب به سینه مهران ضربه زد. ما سعی کردیم به 
مهران کمک کنیم و او را خیلی سریع به بیمارستان بردیم که مهران 

جانش را از دست داد.
شاهد دیگر پرونده نیز گفت: وقتی حامد و سهراب با هم درگیر شدند، 
مهران از ماشین پیاده شد. او می گفت این دو رفیق هم هستند، نباید 
دعوا کنند. او جلو رفت و هر دو آنها را هل داد و گفت دعوا نکنید. 
حامد عقب نشینی کرد، اما سهراب ضربه ای به سینه او زد. حتی خود 
سهراب هم از اتفاقی که افتاد شوکه شده بود، اما دیگر راه برگشتی نبود. 
ما خیلی سعی کردیم مهران زنده بماند. بلافاصله او را به بیمارستان 
رساندیم و کارهای درمانی هم انجام شد، اما او فوت کرد. من دیدم 
که مهران بی گناه ضربه خورد. او داشت سعی می کرد کمک کند، اما 
سهراب او را زد. مهران اصلا حمله نکرد؛ سپس سایر شاهدان در جایگاه 
قرار گرفتند و همگی گفتند سهراب با حامد درگیر بوده و مهران قصد 

میانجیگری داشته که کشته شده است.
با پایان گفته های متهم و وکیل مدافع، قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده، پسر شرور را به قصاص و پرداخت 

دیه به خاطر جراحت های غیرمنتهی به فوت در مقتول محکوم کردند.

قصاص؛ مجازات نزاع مرگ بار به خاطر نگاه چپ

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گذرگاه باریک و سرپوشیده- مربوط به هنر-  شعبه ای 
از نژاد سفید ۱۱- شیرینی سوغات تبریز- مرگ- سدی 
در کشور مصر ۱۲- هفتمین ماه سریانی- تمام کننده- 
حرف ربط ۱۳- فیلمی با موضوع طلاق ساخته 

رابرت بنتون با بازی داستین هافمن و مریل استریپ 
۱۴- پسوند شباهت- پیروز- تغار بزرگ سفالی ۱۵-

 شعری که در وصف بهار سروده شود- حماسه  سرای 
یونان- نوعی پخت برنج

افقی: 
 ۱- قومی ایرانی- مالک چیزی شدن- پرنده نجار 
۲- نساج- صدای خنده بلند- مهم ترین وسیله 
ارتباطی شهر ها ۳- گناه و معصیت- بخش آسیایی 
کشور ترکیه- چین وچروک پوست ۴- از همه بهتر- 
سامانه ۵- بی شرمی- آشکار و نمایان- قسمتی از 
فشنگ ۶- ندادهنده- نوعی زیر انداز- پند و نصیحت 
اخلاقی ۷- پسر رستم در شاهنامه- باجناق ۸- رنگ 
خون- مجموعه داستانی نوشته احمد محمود- 
رفیق مشهدی ۹- داداش- نوعی راه رفتن اسب 
۱۰- همنشین- خواهر اسفندیار- سخن گفتن ۱۱- 
گل شهیدان- پهلوان افسانه ای آذری- گذراندن و 
صرف کردن ۱۲- موافق- گلی زیبا ۱۳- پاکیزه- محل 
عبورومرور عابران- بزرگی و شرف ۱۴- لوازم منزل- 
زبان مردم پاکستان- پرنده سوگوار ۱۵- اولین دوره از 
دوران دوم زمین شناسی- مردانه نیست- ساز استاد 

حسن کسایی 
عمودی: 

۱- چغندر پخته- الهه عشق و زیبایی- 
همراهی کردن ۲- مستند حیات وحش- ... لاتزع 
قلوبنا- سرمایه جاودانی است ۳- آهنگساز مجموعه 
تلویزیونی امام علی(ع) ۴- ماهی کنسروی- 
نخست وزیری-   -۵ سیاه  اسب  سرگشتگی- 
قدیمی تر- حمد و ستایش ۶- از جنس آهن- شهر 
گلاب- شکلی هندسی ۷- پیل الکتریکی- دوقلو ۸- 
حیرت- شایع ترین بیماری تخریب کننده بافت مغز- 
مقدار داروی تجویز شده برای یک نوبت ۹- زنان 
بر سر کنند- جنگجوی سوارکار قرون وسطی ۱۰- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: فردی که با ترفند پانزی بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده بود، عاقبت شناسایی و 
دستگیر شد. در پی شکایت تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتای شهرستان کاشان مبنی بر اینکه از طریق 
روش پانزی در زمینه سرمایه گذاری در استخراج 
ارز دیجیتال از آنان کلاهبرداری شده است، بررسی 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار گرفت.
در بررسی های اولیه مشخص شد شاکیان در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام با تبلیغ سرمایه گذاری 
پانزی که در آن وعده پرداخت سودهای کلان به 
سرمایه گذاران در زمینه استخراج ارز دیجیتال داده 
شده بود، مواجه شدند و با فرد آگهی دهنده تماس 
گرفتند. فرد آگهی دهنده با ثبت شرکت و اعطای 
نمایندگی اقدام به عقد قرارداد به ظاهر قانونی با 
شاکیان کرده و پس از پرداخت چندین ماه سود و 
جلب اعتماد مال باختگان ناگهان متواری شده و 

دیگر به جوابگوی تلفنش نیست.
سردار محمدرضا میرحیدری، فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با بیان اینکه متهم از ۱۵ نفر بالغ بر 
۵۰۰ میلیارد ریال به این روش کلاهبرداری کرده بود، 
اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی و رصد هوشمندانه 
مأموران پلیس فتا مشخص شد متهم ساکن یکی از 

استان های شمالی کشور است.
این مقام انتظامی عنوان کرد: اقدامات برای 
دستگیری متهم ادامه داشت تا اینکه مأموران مطلع 
شدند متهم برای انجام یک کلاهبرداری جدید وارد 
شهرستان کاشان شده که بلافاصله با هماهنگی با 
مقام قضائی در عملیاتی ضربتی او را دستگیر کردند. 
سردار محمدرضا میرحیدری، فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به اعتراف صریح متهم به 

کلاهبرداری های صورت گرفته، گفت: رسیدگی به 
این پرونده همچنان ادامه دارد.

بنا بر این گزارش، پانزی ترفندی برای کلاهبرداری 
است که در آن یک کلاهبردار یا همان طراح پانزی، 
به افراد ناآگاه وعده می دهد که اگر پول هایشان را 
در اختیار او قرار دهند، با آن پول ها کار خواهد کرد 
و سودهای نجومی و تضمینی به سرمایه گذاران 
خواهد داد برای اعتماد سرمایه گذاران در ابتدا 
از پول افراد جدید، سود افراد قدیمی پرداخت 
می شود تا سرمایه گذاران بیشتری جذب سیستم 
شوند. این طرح در نهایت به دلیل اشباع شدن و نبود 
سرمایه گذار جدید نابود شده و معمولا کلاهبردار با 

مقدار زیادی پول متواری می شود.
اسم این سیستم بر اساس اسم «چارلز پانزی» 
که برای استفاده از این ترفند در سال ۱۹۲۰ بدنام 
شده بود، انتخاب شده  است. پانزی این سیستم را 
اختراع نکرده بود اما عملیات او چنان پولی را به 
خود جذب کرد که اولین موردی بود که در سرتاسر 

ایالات متحده شناخته شد.
سیستم پانزی ابتدا بر اساس خرید و فروش 
هم زمان کوپن های بین المللی تمبر پستی بود،  اما 
او به زودی پول سرمایه گذاران را برای پشتیبانی 
پرداخت به سرمایه گذاران قبلی و خودش به کار 

گرفت.
تشخیص طرح های پانزی کار سختی نیست، 
مهم ترین شاخصه این طرح ها سودهای نجومی 
تضمینی و ناشناس بودن است اما با وجود این 
شاخص های عینی و روشن در بسیاری از موارد افراد 
در دام این طرح افتاده و وقتی متوجه می شوند 
فریب خورده اند که اندک سرمایه خود را از دست 

می دهند. ترفندی که طراح پانزی استفاده می کند، 
وعده سرمایه گذاری در بورس، مسکن، ارز دیجیتال، 
ارزهای خارجی یا طرح های تحقیقاتی و فروش 
و هر نوع دیگری است که به فکرشان برسد. فرد 
کلاهبردار پول های قربانیان را جمع کرده و به 
آنها وعده سودهای بزرگ می دهد. در این مدل 
کلاهبرداری ممکن است تا مدتی هم از پول افراد 
جدید سود افراد قبلی را بپردازند ولی از یک جایی 
به بعد امکان پرداخت سود وجود ندارد و کلاهبردار 

بزرگ غیب می شود.
در بیشتر مواقع افراد قشر متوسط و حتی 
ضعیف در دام طراح پانزی گرفتار می شوند زیرا 
تصور می کنند با اندک سرمایه خود می توانند در 
مدت کوتاهی ثروتمند شوند، به همین دلیل این افراد 
اندک سرمایه خود از قبیل خودرو، طلا و حتی خانه 
کوچک خود را می فروشند، به این امید که به سود 
بالایی دست می یابند اما دارایی خود را از دست 

می دهند.
قربانیان این روش از کلاهبرداری مبالغ زیادی را 
از دست داده و متضرر می شوند. شیوه ای که افراد 
سودجو در این روش از کلاهبرداری مورد استفاده 
قرار می دهند، به این صورت است که قربانیان 
را متقاعد می کنند در سایت آنها سرمایه گذاری 
کنند. این افراد سودجو به قربانیان وعده دریافت 
سود زیادی در ابتدای سرمایه گذاری می دهند و 
حتی آن سود را در ابتدا پرداخت می کنند، درواقع 
این سایت ها هیچ خدماتی را انجام نمی دهند و با 
دریافت سرمایه از کاربرانی که فعالیت می کنند، به 
کار خود ادامه می دهند و برای دریافت پول بیشتر 
به شما گفته می شود با سرمایه گذاری اولیه باید 

تعدادی از دوستان و آشنایان خودتان را به این 
مجموعه معرفی کنید و در قبال این معرفی به شما 

سود پرداخت می  کند.
پرداخت این سود، ماهانه و منظم نیست و برای 
دریافت سود بیشتر باید افراد بیشتری را دعوت 
کنید. در اصل گردانندگان این سایت ها خودشان 
هیچ سرمایه گذاری ای نکردند. این سرمایه کاربران 
است که در دست آنهاست و در قبال معرفی تعداد 
زیادی از افراد از سوی کاربران و سرمایه گذاران همان 
مبلغی که به گردانندگان سایت ها ارسال می شود، 
بخش کوچک آن به عنوان سود به قربانیان پرداخت 

می کنند.
به این ترتیب، سرمایه گذار یا قربانی بیشتر تشویق 
می شود تا مبلغ سرمایه گذاری  را افزایش دهد و افراد 
بیشتری را دعوت و تشویق کند که سرمایه گذاری 
کنند تا بتوانند سود بیشتری دریافت کند. این روش 
کلاهبرداری وابسته به قربانیان جدید است تا بتوانند 
پول بیشتری جمع کنند و در نهایت هم توسط پلیس 
دستگیر می شوند یا بعد از جمع کردن پول هنگفتی 

پا به فرار می گذارند.
در نهایت سرنوشت این سیستم فروپاشی است 
زیرا سودهای واقعی آن، اگر سودی در کار باشد، 
کمتر از مقدار پرداخت به سرمایه گذاران است. 
معمولا این سیستم قبل از آنکه دچار فروپاشی 
شود، به وسیله مراجع قانونی برهم زده می شود زیرا 
چنین سیستمی مورد سوءظن قرار گرفته یا مروج 
آن اسناد اعتباری ثبت نشده  می فروشد. همچنان 
که سرمایه گذاران بیشتری درگیر می شوند، احتمال 
اینکه توجه مراجع قانونی به آن جلب شود، بیشتر 

می شود.

کلاهبردارى 500 میلیاردى با شیوه پانزى


